me non est Deus. Item, Adorabis Dominum Deum tuum, et illi soli servies. Verus Deus, qui se patefecit misso Filio, iste est compellendus, et ita invocandus, sicut docet fiducia Filii, debes etiam credere, quod exaudiat propter Filium, et det necessaria suo consilio, et mirabili sapientia. *Das soll ihr wol mercken,* et manere intra metas. *Qui non honorificat Filium, non honorificat Patrem, qui misit eum.* Praeterea quod damnata sit imaginatio instituendi novus cultus. Illa phantasia Simonidis quoque modo pallietur, est simpliciter damnata. Item, Monachorum et Missarum phantasia quoque modo pallietur, est simpliciter damnata.

Nun sagt er: postremo tempore fient ista, et erit abominatio in loco sancto. Cogitate, quam tetrum spectaculum fuerit homini sapienti, non furenti, in isto loco, in sancto sanctorum videre statuum Caligulae. *Das ist ein grosser jammer.* Pompeius *ist auch hinein gegangen,* introivit in sanctum sanctorum, et illo tempore adhuc valuit cultus: erat vera Ecclesia in illo templo, fuerunt adhuc multi tales, qualis fuit Simeon, Zacharias, et alii. Mihi non dubium est, quin vixerint Simeon et Zacharias, et fuerint in ministerio eo tempore, quo Pompeius intravit in sanctum sanctorum. Postea statim coepit esse infortunatus, statim omnia retro ceciderunt, et secuta est magna calamitas, mutatio Romani Imperii, in qua magna multitudo periit. Ipse Pompeius interfectus est, et quidem in conspectu illius templi, quod violavit, *das ist noch templum sanctum gewesen;* fuerunt adhuc sancti in ministerio.

Christus praedicat venturam destructionem Ierosolymae. Sic in extremo mundi tempore stant horribilia idola, et confirmantur horribili audacia, *wie ihr sehet, das man die leut dahin richtet, und verbrent, und so grosse verfolgung furumbt,* ad stabilenda idola. Ideo non dubium est impendere finem mundi. Illae miseriae et vastationes populi Iudaici sunt imago postremi temporis et finis mundi, de quo dicitur: *Erit talis tribulatio, qualis non fuit a principio.* Nulla gens tam misere deleta est, sicut Iudaica, et extrema tempora etiam habebunt horribiles vastationes, ut factum est in Asia capta Constantinopoli: filiae Imperatoris sunt dissectae in conviviis, et aliae honestae matronae. *Das ist ein grosser jammer gewesen.* Videtis impendere, vel potius grassari magis magisque vastationes, vel certe principia vastationis, quae ut Deus leniat, oremus.

Es ist hic ein kleine consolatio darangehenckt: Dies abbreviantur propter electos. Ergo Deus servabit aliquos electos, semper erit aliqua Ecclesia, etiam in hac vita, usque ad finem mundi. Sicut dicitur: *Hoc facite, donec veniat.* Ergo Deus vult servare Ecclesiam, donec venerit, quamquam pol-